
Anlage 01 zur Drucksache: 0279/2013/BV 

1 2 .  S a t z u n g  
zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Heidelberg  

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 24. Juli 
2000 (GBl. S. 581, ber. S. 698), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16. April 2013 (GBl. S. 55), 
des § 3 der Durchführungsverordnung zum Baugesetzbuch vom 2. März 1998 (GBl. S. 185), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 25. Januar 2012 (GBl. S. 65), der §§ 70, 71 des Achten 
Buchs Sozialgesetzbuch – Kinder und Jugendhilfe – in der Fassung der Bekanntmachung vom 
11. September 2012 (BGBl. I S. 2022), zuletzt geändert durch Gesetz vom 3. Mai 2013 
(BGBl. I S. 1108), und der §§ 1, 2 des Kinder- und Jugendhilfegesetzes für Baden-Württemberg 
in der Fassung vom 14. April 2005 (GBl. S. 376), zuletzt geändert durch Verordnung vom 
25. Januar 2012 (GBl. S. 65), hat der Gemeinderat der Stadt Heidelberg am ................... 
folgende Satzung beschlossen:  

Artikel 1  
Änderung der Hauptsatzung  

§ 15 der Hauptsatzung der Stadt Heidelberg vom 20. Februar 1992 (Heidelberger Amtsanzeiger 
vom 27. Februar 1992), zuletzt geändert durch Satzung vom 23. April 2013 (Heidelberger 
Stadtblatt vom 2. Mai 2013, berichtigt im Heidelberger Stadtblatt vom 15. Mai 2013), wird wie 
folgt gefasst:  
 

„ § 15  
Zahl der Beigeordneten 

 
(1) In der Zeit  

 
1. vom 1. November 2013 bis zum 31. Oktober 2021 werden vier  
2. ab dem 1. November 2021 werden drei  
 
hauptamtliche Beigeordnete bestellt.  

 
(2) Die / Der erste Beigeordnete führt die Amtsbezeichnung "Erste Bürgermeisterin“ / „Erster 
Bürgermeister", die weiteren Beigeordneten führen die Amtsbezeichnung "Bürgermeisterin“ / 
„Bürgermeister".“  
 
 

Artikel 2  
Inkrafttreten  

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Heidelberg, den ………………………..  

............................................................  
Dr. Eckart Würzner  
Oberbürgermeister  
 


